
（添付ファイル） 
2024 年 12 月吉日 

 
アルバイト採用ご担当者 各位 
 

兵庫県立大学事務局 
 

兵庫県立大学における学生アルバイト紹介業務 

ご求人受付および紹介方法の変更について 
 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本学学生へのアルバイトの求人につき

まして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび本学では、大学窓口で行っておりました学生アルバイト紹介業務を、財団法人学生サポ

ートセンター（文部科学省主管）が指導する株式会社学生情報センターに業務委託することになりまし

た。 
株式会社学生情報センターは、『バイトネット（学生アルバイト情報ネットワーク）』を運営しており、

業務委託元である各加盟大学の学生に対し、インターネットによるアルバイト情報の提供を行っており

ます。 
２００３年度から現在まで約３００校におよぶ大学・専門学校がこのシステムを利用しておりますが、

この度本学もこのネットワークに加盟することにより、在学生がインターネットを活用し、３６５日、２

４時間、アルバイト求人情報を閲覧できるようになります。 
皆様方には業務委託に伴い掲載料（22,000 円～ / 1 ヵ月）をご負担いただくことになりますが、サー

ビスの大幅な向上（母集団の拡大・レスポンスの向上等）に見合うコストとして何卒ご理解賜り、引き続

きご引見賜りますようお願い申し上げます。 
なお、今後も本学在校生のみを対象に求人募集を行われる場合は、『バイトネット』への無償求人掲載

が可能です。 
つきましては、別紙のとおり委託後の求人方法をご案内いたしますので、今後ともご高配を賜りますよ

うお願い申し上げます。 
 

 
敬具 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

≪本件に関するお問い合わせ窓口≫ 
 株式会社学生情報センター 
アルバイト情報ネットワーク事務局 
℡06－4806－0560 


